АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2013                                                                                                           № 375
О проведении патриотической

акции «Служу Отечеству!»
в округе Муром

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 05.10.2010 № 795 «О государственной программе «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2011-2015 годы», программы реализации молодежной политики в округе Муром на 2012-2014 годы и руководствуясь Уставом округа Муром

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести на территории округа Муром патриотическую акцию «Служу Отечеству!» в период с 01 по 28 февраля 2013 года.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению акции «Служу Отечеству!» согласно приложению.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, учебным заведениям принять необходимые меры для решения проблем социальной защиты инвалидов и участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, членов семей погибших военнослужащих, а также принять участие в мероприятиях акции «Служу Отечеству!».

4. МАУ ТРК «Муромский Меридиан» осуществлять информационное обеспечение памятных мероприятий акции «Служу Отечеству!» в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на председателя комитета по делам молодежи Семенову М.В.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа

	Е.Е.Рычков

Приложение

к постановлению администрации округа Муром

от 07.02.2013   № 375
План

мероприятий по подготовке и проведению патриотической акции «Служу Отечеству!» в округе Муром
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Студенческая добровольческая акция «Звездные лучи добра - 2013»
	25-30.01.2013
	Округ Муром, Выксунский район
	Комитет по делам молодежи

	2.
	Оказание материальной помощи участникам боевых действий в Афганистане, Чечне и семьям погибших в горячих точках
	февраль
	Учебные заведения, предприятия, общественные организации
	Руководители предприятий, МО МВД РФ «Муромский», МГООВА, ГКУ ОСЗН по городу Мурому и Муромскому району

	3.
	Проведение акции «Встреча поколений»  с участниками ВОВ и военных действий в Афганистане, офицерами запаса
	февраль

(по отдельному плану)
	Общеобразовательные учреждения, учебные заведения, предприятия
	Руководители предприятий, МО МВД РФ «Муромский», МКУ «УГО и ЧС» и «Центр поддержки общественных и социальных инициатив», профсоюзные и молодежные комитеты

	4.
	Книжные выставки «Уроки памяти»
	февраль
	Библиотеки – филиалы ЦБС
	Управление культуры

	5.
	Мероприятия в сельских филиалах ДК им.1100-летия г.Мурома
	февраль

(по отдельному плану)
	ДК пос. Муромский, ДК пос.ф-ки им.Войкова, Орловский ДК, Якиманско-Слободской ДК
	Управление культуры

	6.
	Театрализованное представление «Верный страж и защитник»
	по отдельному плану
	Дом народного творчества
	Управление культуры

	7.
	Брейн – ринги, викторины, интеллектуальные игры посвященные 70-летию Сталинградской битвы
	февраль
	Общеобразовательные учреждения, учебные заведения
	Управление образования, руководители учебных заведений

	8.
	Работа патриотических  музеев, комнат Боевой Славы
	февраль
	Музеи  общеобразовательных учреждений, учебных заведений, УВД, ОАО «РЖД»
	Руководители образовательных учреждений,учебных заведений, предприятий

	9.
	Организация и проведение мероприятий в учреждениях социального обслуживания семьи и детей
	февраль
	ГКУСО ВО «Муромский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»
	ГКУ ОСЗН по городу Мурому и Муромскому району

	10.
	Организация и проведение мероприятий в учреждениях социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов
	февраль
	ГАУСО «Социально-оздоровительный центр граждан пожилого возраста и инвалидов «Вербовский»
	ГКУ ОСЗН по городу Мурому и Муромскому району

	11.
	Выпуск студенческих,  школьных и заводских  газет
	февраль
	Общеобразовательные учреждения, учебные заведения, предприятия
	Управление образования, руководители учебных заведений, предприятий

	12.
	Акции «Поздравь ветерана», «Памятник», «Посылка солдату»
	февраль
	Общеобразовательные учреждения, учебные заведения, предприятия, микрорайоны города
	Руководители общеобразовательных учреждений,учебных заведений, предприятий, КТС

	13.
	Акция «Письмо солдату» с поздравлением к 23 февраля работникам предприятий, призванным в ряды Российской Армии в 2012 г.
	февраль
	Общеобразовательные учреждения, учебные заведения, предприятия
	Руководители предприятий, профсоюзные и молодежные комитеты предприятий

	14.
	Открытие мемориальных досок памяти выпускников М. Костылева и А. Лосева, погибших при исполнении воинского долга
	февраль
	МТРП
	МТРП

	15.
	Проведение спортивных соревнований памяти погибших в горячих точках:

	Комитет по делам молодежи, руководители учебных заведений, предприятий

	16.
	Военно-спортивный конкурс памяти С.Тимофеева
	13.02.2013

	ММК

	17.
	Соревнования по прикладным видам спорта памяти Д.Голованова
	14.02.2013
	МПГТ

	18.
	Шахматный турнир памяти А. Лосева
	15.02.2013
	МТРП

	19.
	Турниры по настольному теннису памяти Максима Костылева, Николая  Разина и Евгения Фадеева
	15-20.02.2013
	МТРП, ОАО «МЗ РИП», ОАО «МПЗ»

МОУ СОШ № 18

	20.
	Соревнования по военно-прикладным видам спорта  и волейболу памяти Сергея Саплина
	18-20.02.2013
	МПК, МОУ СОШ № 19

	21.
	Открытый кубок по мини-футболу памяти Виктора  Хохлова
	20.02.2013
	МОУ СОШ № 18, ОАО «МПЗ»

	22.
	Соревнования по стрельбе памяти Александра Макарова
	21.02.2013

	МИВлГУ

	23.
	«Полоса мужества» памяти Олега Банделюка
	22.02.2013
	МОУ ООШ № 5

	24.
	Единый день мужества памяти Александра Трубочкина
	22.02.2013

	МОУ СОШ № 15

	25.
	Военизированная эстафета памяти Алексея Балаева
	22.02.2,13

	МОУ СОШ № 2, ОАО «МПЗ»

	26.
	Турнир по хоккею памяти Сергея Ганина
	23.02.2013

	Крытый каток «Кристалл»

	27.
	Соревнования по военно-прикладному многоборью среди клубов по месту жительства памяти Максима Боржова
	25.02.2013

	Тир школы № 6

	28.
	Турнир по самбо памяти Михаила Некрасова
	25-31.03.2013
	ДЮСШ «Ока»

	29.
	Всероссийская лыжная гонка "Лыжня России"
	10.02.2013

1200
	ДООСЦ «Верба»
	Комитет по физической культуре и спорту

	30.
	Фотоконкурс творческих работ  «Я служу  России!»
	11.02.2013
	Общеобразовательные учреждения
	Управление образования

	31.
	Трудовой десант по расчистке могил погибших в горячих точках
	12-13.02.2013
	 п.Вербовский

д.Александровка
	Комитет по делам молодежи, ЦРТДЮ «Орленок»

	32.
	Митинг, посвященный 24-й годовщине вывода войск из Афганистана
	14.02.2013

1200
	Памятник «Скорбящий ангел»
	Комитет по делам молодежи, руководители  предприятий, МО МВД РФ «Муромский», МКУ «Центр поддержки общественных и социальных инициатив»

	33.
	Панихида по погибшим воинам

Поминальный обед для семей погибших
	14.02.2013

1300
	Свято-Троицкий женский монастырь
	МГООВА, МКУ «Центр поддержки общественных и социальных инициатив»

	34.
	Соревнования среди команд ММ ОМВД России «Муромский» и ветеранов МВД по различным видам спорта и стрельбе из пистолета
	15-22.02.2013
	Спортивный зал, тир ММ ОМВД России «Муромский»
	МО МВД РФ «Муромский»

	35.
	Бесплатное посещение экспозиций музея для ветеранов, инвалидов и участников боевых действий
	23.02.2013

10-00-17-00
	МИХМ
	Директор  МИХМ

	36.
	Декада «Музей - воинам Муромского городка» - бесплатное посещение экспозиций музея
	16.02-24.02.2013

1000-1700
	МИХМ
	Директор  МИХМ

	37.
	Соревнования по лыжным гонкам памяти Героя Советского Союза А.М. Краснухина
	17.02.2013

1100
	Парк им. 50-летия Советской власти
	Комитет по физической культуре и спорту, комитет территориального самоуправления

	38.
	Городской фестиваль патриотической песни «Щит Отечества»
	19.02.2013

1400
	ЦРТДЮ «Орленок»
	Комитет по делам молодежи, ЦРТДЮ «Орленок»

	39.
	Смотр строя и песни «С песней в сердце» (9-11 классы)

	19.02.2013

1500
	МОУ СОШ  № 19
	Управление образования

	40.
	Первенство округа по пулевой стрельбе среди допризывной молодежи
	20.02.2013

1400
	Тир школы № 6
	Комитет по делам молодежи, ДОСААФ, комитет по физической культуре и спорту

	41.
	Окружной юношеский слет « К защите Родины готов! »
	21.02.2013

1000
	ДЮСШ «Ока»
	Комитет по делам молодежи, Комитет по физической культуре и спорту, руководители учебных заведений

	42.
	Окружной праздник «Служить Отчизне – выше чести нет!» (вручение паспортов)
	21.02.2013

1500
	ЦВР
	Управление образования, УФМС

	43.
	Торжественный вечер, посвященный Дню защитника Отечества
	21.02.2013

1600
	ДК им.1100-летия г. Мурома
	Администрация округа Муром

       Председатель комитета

       по делам молодежи

М.В.Семенова